

Mława, 16 października 2024 r.

Or. 0003.2.2024

**Pan**

**Michał Pol**

**Radny Powiatu Mławskiego**

W związku ze złożoną interpelacją z dnia 7 października br., w kwestii polityki Starostwa Powiatowego w Mławie z zakresu relokacji nielegalnych migrantów przedstawiam odpowiedzi na zadane pytania.

- 1. Czy Starostwo Powiatowe w Mławie otrzymało jakąkolwiek korespondencję z Urzędu wojewódzkiego lub innego organu władzy centralnej, rządowej dotyczącą relokacji migrantów?**

Jedyna korespondencja otrzymana z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie w przedmiotowym zakresie dotyczy pomocy uchodźcom wojennym z Ukrainy.

Aktualnie brak aktywnych obiektów zakwaterowania zbiorowego uchodźców wojennych z Ukrainy na terenie powiatu mławskiego.

- 2. Czy Powiat Mławski prowadzi jakiegokolwiek sprawy związane z relokacją migrantów, samodzielnie lub we współpracy z inną instytucją samorządową lub rządową?**

Aktualnie nie są prowadzone żadne sprawy we wskazanym zakresie.

- 3. Czy władze Starostwa Powiatowego w Mławie w przypadku relokacji migrantów w ramach „Paktu o migracji i azylu” tak zwany pakt migracyjny dopuszczają możliwość przyjęcia migrantów na teren Powiatu Mławskiego? Jeżeli tak jaką ilość możemy przyjąć?**

Politykę migracyjną państwa prowadzi Rada Ministrów. Przyjęta nowa rządowa strategia migracyjna, zakłada czasowe, terytorialne zawieszenie prawa do azylu, a także plany dotyczące zawracania migrantów na granicy z Białorusią. Aktualnie brak możliwości przyjęcia migrantów na teren powiatu mławskiego. Nie było również żadnego zapytania Wojewody Mazowieckiego ani innych organów administracji publicznej w takiej sprawie.

- 4. Czy w przypadku nałożenia na Powiat Mławski obowiązku np. w formie decyzji przyjęcia pewnej ilości imigrantów zostaną takie osoby przyjęte i zakwaterowane?**

W chwili obecnej na terenie powiatu mławskiego już przebywa znaczna grupa cudzoziemców, którzy zamieszkują bez pomocy samorządu powiatowego. Nie ma obecnie intencji przyjmowania kolejnych migrantów na teren powiatu mławskiego, ani nie było żadnego sygnału w sprawie przyjmowania migrantów na teren powiatu mławskiego.

- 5. Czy Powiat Mławski posiada infrastrukturę, w której takie osoby mogłyby zostać zakwaterowane? Jeżeli tak proszę o wskazanie tych miejsc wraz z maksymalną liczbą miejsc dla osób, które zostałyby przez Powiat Mławski przyjęte.**

Na terenie Powiatu Mławskiego brak wskazanej infrastruktury. Nie występują zarówno ośrodki otwarte jak i zamknięte dla cudzoziemców, których celem jest zarówno pomoc w uzyskaniu ochrony międzynarodowej, jak i ścisła kontrola przybyłych osób. Kontrola ma na celu przede wszystkim minimalizowanie potencjalnego zagrożenia dla bezpieczeństwa państwa przyjmującego.